PAGE
3

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

 заседания окружной антитеррористической комиссии

	30 05. 2023

	№
	3

	пгт Кикнур

Председательствующий: Галкин С.Ю., глава Кикнурского муниципального округа, председатель окружной антитеррористической комиссии.

                     Секретарь комиссии: Мартолова Е.Н. заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Кикнурского округа.
 Присутствуют: Члены комиссии в соответствии с составом, утвержденным постановлением главы администрации округа от 12.01.2021 № 6 (список прилагается)
             Приглашены: руководители объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания граждан, прокуратура.
      I. О подготовке объектов организаций отдыха детей и их оздоровления к летней оздоровительной компании
Ваганова Т.В.
          Заслушав информацию заместителя главы администрации округа по социальным вопросам Ваганову Т.В. комиссия решила:

       1.Информации принять к сведению.

  2. Организовать подготовку лагерей к приему детей, обратив особое внимание на создание необходимых условий для их безопасного пребывания.

3. Разместить на объектах организационно- распорядительные документы и информационные стенды (плакаты) по обеспечению антитеррористической защищенности.

4. Провести с персоналом инструкторско- методические занятия по порядку действий при эвакуации детей в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе при угрозе (совершении) террористического акта.

5. При приеме и сдаче дежурства охранниками (персоналом) учреждений в обязательном порядке осуществлять проверку работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре с отражением ее результатов в соответствующем журнале.

6. Определить порядок дежурства ответственных должностных лиц в местах отдыха детей.

          II. О дополнительных мероприятиях по усилению безопасности органов государственной власти и местного самоуправления на территории муниципального округа
 Галкин С.Ю.
          Заслушав информацию главы Кикнурского муниципального округа Галкина С. Ю. комиссия решила:

       1.Информации принять к сведению.

       2. Рекомендовать руководству ПП «Кикнурский» МО МВД России «Яранский» (Кожевников В.А.):

         2.1 провести дополнительные учения с работниками органов государственной власти и местного самоуправления, расположенных на территории муниципального округа, по эвакуации служащих при обнаружении взрывного устройства (муляжа);

    2.2 усилить патрулирование территорий пгт Кикнур, на которых расположены здания государственной власти и местного самоуправления.

   3. Рекомендовать руководству 29 пожарно-спасательная часть 4 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Кировской области (Долганов А.Н.) провести дополнительные учения с работниками органов государственной власти и местного самоуправления, расположенных на территории муниципального округа, по эвакуации служащих при обнаружении пожара.

3. Рекомендовать руководителям органов государственной власти и местного самоуправления, расположенных на территории муниципального округа, усилить контроль за посещением подведомственных объектов посторонними лицами и проносом подозрительных предметов.

Председатель комиссии                                                      С.Ю. Галкин
Секретарь комиссии                                                            Е.Н. Мартолова